
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 марта 2020 г.     №  137-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2015 – 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 955-па (в ред. от 10.03.2015 № 314-па, от 19.05.2015
№  507-па,  от  29.07.2015  №  696-па,  от  15.02.2016  №  101-па,  от  25.04.2016  №  339-па,
от 10.06.2016 № 453-па,  от 20.06.2016 № 466-па, от 27.10.2016 № 791-па,  от 30.12.2016
№  1079-па,  от  02.02.2017  №  66-па,  от  29.09.2017  №  699-па,  от  16.03.2018  №  147-па,
от  11.07.2018  №  390-па,  от  14.01.2019  № 6-па,  от  06.03.2019  № 159-па,  от  31.05.2019
№  410-па,  от  17.07.2019  №  519-па,  от  05.09.2019  №  705-па,  от  25.10.2019  №  862-па,
от 18.11.2019 № 929-па, от 30.12.2019 № 1089-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                           С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 05 марта 2020 г.  №  137-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
 на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 955-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 32 322 тыс. руб.;
областной бюджет - 81 268 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 15 265 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 128 855 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 1 713 тыс. руб.;
областной бюджет - 54 743 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 15 217 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 71 673 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 26 764 тыс. руб.;
областной бюджет - 24 686 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 51 450 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 1633 тыс. руб.;
областной бюджет - 81 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 48 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 1762 тыс. руб. 

5.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 2212 тыс. руб.;
областной бюджет - 1758 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 3970 тыс. руб.



6.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Наименование, цели, задачи, мероприятия Ответственный

исполнитель/
соисполнитель

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты реализации
мероприятиявсего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма № 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
Цель подпрограммы: повышение уровня и качества жизни в муниципальном образовании «Город Новодвинск» граждан, нуждающихся в социальной поддержке и социальной защите

Задача 1: обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск», формирование активного социального статуса граждан
пожилого возраста, повышение уровня социально-культурного обслуживания ветеранов и пожилых граждан, повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

1.1.Приобретение призов, подарков, продуктов 
питания, канцелярских товаров для организации 
поздравления с юбилейными датами 
долгожителей и ветеранов и оплата услуг 
по организации и проведению мероприятий 
социальной направленности: День Победы 
в Великой Отечественной войне, День пожилого 
человека, День города, «Достояние города», 
«Женщина года», семейные конкурсы

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 852 420 55 60 74 63 180 социальная поддержка граждан;
повышение общественной активности
жителей муниципального образования

«Город Новодвинск», привлечение
их к социально-культурной жизни

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 852 420 55 60 74 63 180
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.2.Оплата транспортных услуг по проезду детей, 
многодетных семей на региональные культурно-
массовые мероприятия и городские мероприятия 
социальной направленности 

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 20 20 - - - - - повышение общественной активности
семей и привлечение их к участию

в культурной жизни муниципального
образования 

«Город Новодвинск»
 и Архангельской области

местный бюджет 20 20 - - - - -
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.3.Оплата услуг по санитарно-гигиенической 
обработке бездомных граждан и лиц
без определенного места жительства

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 50 10 10 10 - 10 10 социальная поддержка бездомных
граждан и лиц без определенного

места жительства
местный бюджет 50 10 10 10 - 10 10

областной бюджет - - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.4.Оказание муниципальной социальной
помощи в виде денежных выплат гражданам 
в соответствии с Порядком оказания 
муниципальной социальной помощи 
на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» 

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 732 220 41 21 - 450 - материальная поддержка семей,
признанных нуждающимися

в социальной поддержке
и находящихся в трудной жизненной

ситуации; создание условий
для выхода из трудной жизненной

ситуации

местный бюджет 732 220 41 21 - 450 -
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.5.Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для категорий 
граждан, установленных статьями 2 и 4 
Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ 
«О ветеранах»

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 24 4 - 20 - - - обеспечение транспортной
доступности для ветеранов

и инвалидов Великой Отечественной
войны

местный бюджет 20 - - 20 - - -
областной бюджет 4 4 - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.6.Погашение просроченной кредиторской 
задолженности прошлых лет на приобретение 
продуктов питания для малообеспеченных детей 
в возрасте до 3-х лет, кормящих матерей 
и беременных женщин

итого 39 - - - - 39 - исполнение отдельных обязательств
перед поставщиками продуктов

питания для малообеспеченных детей
в возрасте до 3-х лет, кормящих
матерей и беременных женщин

местный бюджет 39 - - - - 39 -
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 1717 674 106 111 74 562 190
местный бюджет 1713 670 106 111 74 562 190

областной бюджет 4 4 - - - - -
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Задача 2: защита права ребенка жить и воспитываться в семье, обеспечение адресной социальной поддержки отдельных категорий населения, детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, малообеспеченных семей, принявших на воспитание несовершеннолетних детей, повышение уровня жизни



граждан данных категорий, защита прав и интересов граждан, нуждающихся в профессиональной опеке, и повышение уровня жизни данной категории
2.1.Исполнение государственных полномочий
по предоставлению жилых помещений 
специализированного жилищного фонда детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

отдел по работе
с обращениями

граждан/
отдел опеки

и попечительства

итого 69817 19503 8552 4648 10544 18312 8258 повышение уровня жизни
и социальная адаптация лиц 

из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

местный бюджет - - - - - - -
областной бюджет 54600 16534 6371 2065 7979 15852 5799

федеральный бюджет 15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459
внебюджетные фонды - - - - - -

2.2.Исполнение государственных полномочий по 
профессиональной опеке

отдел по работе
с обращениями

граждан/отдел опеки
и попечительства

итого 139 - - - - 91 48 защита прав и интересов граждан,
нуждающихся 

в установлении над ними
профессиональной опеки

местный бюджет - - - - - - -
областной бюджет 139 - - - - 91 48

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

2.3.Выплата социального пособия опекунам 
(попечителям), не получающим опекунское 
пособие на содержание и воспитание детей, 
находящихся под опекой (попечительством) 
в малообеспеченных семьях

отдел по работе
с обращениями

граждан/
отдел опеки

и попечительства

итого - - - - - - - материальная поддержка
малообеспеченных семей, принявших
на воспитание несовершеннолетних

детей

местный бюджет - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 2 итого 69956 19503 8552 4648 10544 18403 8306
местный бюджет - - - - - - -

областной бюджет 54739 16534 6371 2065 7979 15943 5847
федеральный бюджет 15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 1 итого 71673 20177 8658 4759 10618 18965 8496
местный бюджет 1713 670 106 111 74 562 190

областной бюджет 54743 16538 6371 2065 7979 15943 5847
федеральный бюджет 15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459
внебюджетные фонды - - - - - - -

Подпрограмма № 2 «Семья и дети»
Цель подпрограммы: обеспечение социальной и экономической устойчивости семьи, укрепление социального института семьи

Задача 1: повышение доступности и качества отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск», 
развитие и сохранение семейных ценностей, повышение престижа материнства и отцовства, обеспечение совместного досуга и отдыха многодетных семей

1.1.Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей, проживающих на территории 
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с обращениями
граждан/ отдел

организации
образования

итого 31827 10520 9306 2536 3067 3134 3264 обеспечение отдыха, оздоровления
и занятости детей, проживающих

территории муниципального
образования «Город Новодвинск»

местный бюджет 7141 1250 1100 1100 1200 1200 1291
областной бюджет 24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.2.Приобретение подарков с целью поощрения 
семей, награжденных специальным дипломом 
«Признательность» за достойное воспитание 
троих и более детей, медалью за «Любовь 
и верность» и другими наградами

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 36 10 5 5 6 5 5 поощрение семей за достойное
воспитание детей  и хранение семейных

устоев и традиций
местный бюджет 36 10 5 5 6 5 5

областной бюджет - - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.3.Финансовое обеспечение организации
питания в классах, осуществляющих обучение
по адаптированной основной 
общеобразовательной программе основного 
общего образования, в муниципальных 
образовательных организациях и учащихся, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья

отдел по работе
с обращениями

граждан/
общеобразовательные

организации

итого 19587 2599 2767 2997 3491 3711 4022 социальная поддержка семей;
снижение уровня социального

неравенства; повышение уровня
и качества жизни семей, находящихся

в социально опасном положении;
создание условий для выхода

из трудной жизненной ситуации

местный бюджет 19587 2599 2767 2997 3491 3711 4022
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.4.Приобретение новогодних подарков детям 
работников бюджетной сферы

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого - - - - - - - социальная поддержка
детей работников бюджетной сферыместный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -



федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 51450 13129 12078 5538 6564 6850 7291
местный бюджет 26764 3859 3872 4102 4697 4916 5318

областной бюджет 24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 51450 13129 12078 5538 6564 6850 7291
местный бюджет 26764 3859 3872 4102 4697 4916 5318

областной бюджет 24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Подпрограмма № 3 «Доступная среда»
Цель подпрограммы: формирование условий для обеспечения равного доступа инвалидов, проживающих на территории

 муниципального образования «Город Новодвинск», к объектам социальной инфраструктуры
Задача 1: повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах деятельности для инвалидов и маломобильных групп населения, 

повышение уровня и качества жизни инвалидов, в том числе семей, воспитывающих детей-инвалидов
1.1.Приобретение призов, подарков, продуктов 
питания для проведения конкурсов, выставок 
творчества, спортивных соревнований, городских
фестивалей с участием инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями, оплата услуг
по организации и проведению мероприятий 
социальной направленности: День семьи, 
Международный День защиты детей, Декада 
инвалидов и т.д.

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 132 30 28 28 29 7 10 привлечение инвалидов и детей
с ограниченными возможностями

к участию в социальной, культурно-
массовой жизни муниципального

образования «Город Новодвинск»;
интеграция инвалидов в общество;
развитие творческих способностей

людей с ограниченными
возможностями; привлечение внимания

общественности к проблемам людей
с ограниченными возможностями

местный бюджет 132 30 28 28 29 7 10
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.2.Оплата транспортных услуг по проезду 
детей с ограниченными возможностями, 
инвалидов для участия в региональных 
мероприятиях социальной направленности 
и городских культурно-массовых мероприятиях 

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 30 30 - - - - - социальная поддержка инвалидов
и детей с ограниченными

возможностями
местный бюджет 30 30 - - - - -

областной бюджет - - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.3.Реализация мероприятий обеспечения 
беспрепятственного доступа к объектам, 
зданиям, сооружениям, многоквартирным домам 
для инвалидов и маломобильных групп населения

отдел по работе
с обращениями
граждан/ отдел

организации
образования, отдел

культуры, искусства 
и туризма, отдел

инфраструктурного
развития, жилищно-
коммунальный отдел

итого 1600 100 80 209 110 704 397 обеспечение беспрепятственного
доступа инвалидов

и маломобильных групп населения
к муниципальным объектам социальной

инфраструктуры и местам общего
пользования многоквартирных домов

местный бюджет 1471 100 80 80 110 704 397
областной бюджет 81 - - 81 - - -

федеральный бюджет 48 - - 48 - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.4.Приобретение компьютерных программ, 
средств реабилитации и методических 
комплексов к основным образовательным 
программам 
для занятий с детьми с ограниченными  
возможностями

отдел по работе
с обращениями

граждан/
отдел организации

образования

итого - - - - - - - расширение возможностей детей
с ограниченными возможностями
здоровья; обеспечение проведения
качественного реабилитационного
и обучающего процесса с детьми
с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе
с нарушением зрения, речи,

опорно-двигательного аппарата

местный бюджет - - - - - - -
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 1762 160 108 237 139 711 407



местный бюджет 1633 160 108 108 139 711 407
областной бюджет 81 - - 81 - - -

федеральный бюджет 48 - - 48 - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 3 итого 1762 160 108 237 139 711 407
местный бюджет 1633 160 108 108 139 711 407

областной бюджет 81 - - 81 - - -
федеральный бюджет 48 - - 48 - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Подпрограмма № 4 «Повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями и объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»
Цель подпрограммы: поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных организаций и объединений, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
Задача 1: повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» с общественными организациями

и объединениями, содействие активному участию в общественной жизни муниципального образования «Город Новодвинск» социально ориентированных некоммерческих организаций 
и органов территориального общественного самоуправления

1.1.Приобретение призов, подарков, расходных 
материалов, канцелярских товаров, продуктов 
питания c целью организации и проведения 
мероприятий совместно с общественными 
организациями и объединениями, поощрение 
членов общественных организаций
и объединений за активную общественную 
работу и организацию мероприятий социальной 
направленности, конкурсов среди социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
конкурсов представителей садоводческих 
некоммерческих товариществ

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 103 30 - 14 25 14 20 повышение общественной активности
жителей муниципального образования

«Город Новодвинск»
и привлечение их к участию
в городских мероприятиях

и социальной жизни муниципального
образования «Город Новодвинск»;

обеспечение деятельности
общественных организаций

и объединений

местный бюджет 103 30 - 14 25 14 20
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.2.Организация конкурсов и реализация 
проектов среди социально ориентированных 
некоммерческих организаций в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» 

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 1352 239 182 50 366 446 69 развитие социального партнерства
между социально ориентированными

некоммерческими организациями
и органами местного самоуправления

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 472 60 50 50 176 67 69
областной бюджет 880 179 132 - 190 379 -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.3.Реализация проектов территориального 
общественного самоуправления и финансовая 
поддержка развития территориального 
общественного самоуправления 
в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 886 55 29 29 27 195 551 повышение общественной активности
по формированию территориального

общественного самоуправления 
в муниципальном образовании

«Город Новодвинск»

местный бюджет 308 30 10 10 9 65 184
областной бюджет 578 25 19 19 18 130 367

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.4.Проведение семинаров, круглых столов 
по вопросам организации и проведения 
конкурсов социальных проектов

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого - - - - - - - поддержка социально
ориентированных некоммерческих

организаций
местный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

1.5.Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 607 - - - - 607 1022 создание условий для деятельности
социально ориентированных
некоммерческих организаций

местный бюджет 307 - - - - 307 1022
областной бюджет 300 - - - - 300 -

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 3970 324 211 93 418 1262 1662
местный бюджет 2212 120 60 74 210 453 1295

областной бюджет 1758 204 151 19 208 809 367
федеральный бюджет - - - - - - -



внебюджетные фонды - - - - - - -
Итого по подпрограмме № 4 итого 3970 324 211 93 418 1262 1662

местный бюджет 2212 120 60 74 210 453 1295
областной бюджет 1758 204 151 19 208 809 367

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по программе итого 128855 33790 21055 10627 17739 27788 17856
местный бюджет 32322 4809 4146 4395 5120 6642 7210

областной бюджет 81268 26012 14728 3601 10054 18686 8187
федеральный бюджет 15265 2969 2181 2631 2565 2460 2459
внебюджетные фонды - - - - - - -

7.Таблицу перечня целевых показателей муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Наименование целевого показателя Единица

измерения
Значения целевых показателей

Базовый
2013 год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Количество граждан, получивших муниципальную социальную помощь 
в виде денежных выплат 

чел. 40 35 15 12 0 5 0

2.Количество учащихся, которым предоставлено бесплатное питание
в общеобразовательных организациях муниципального образования
«Город Новодвинск»

чел. 602 210 213 231 241 241 241

3.Количество предоставленных жилых помещений специализированного 
жилищного фонда детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа

ед. 8 16 5 5 5 5 5

4.Количество профессиональных опекунов чел. 0 0 0 0 1 1 1

5.Количество детей и подростков, охваченных различными формами отдыха 
и оздоровления

чел. 2394 2949 2140 656 800 2160 2165

6.Доля граждан, охваченных городскими мероприятиями социальной 
направленности, от общего числа жителей муниципального образования
«Город Новодвинск»

% 5,90 6,50 7,50 9,00 9,50 10,00 10,50

7.Количество организованных конкурсов проектов для социально 
ориентированных некоммерческих организаций и органов территориального 
общественного самоуправления

ед. 0 1 2 2 2 2 2

8.Количество муниципальных объектов социальной инфраструктуры и мест 
общего пользования многоквартирных домов для беспрепятственного 
доступа инвалидов и маломобильных групп населения 

ед. 0 0 0 0 0 0 4


